
1 
 

 
 

 

 

XII CIRCOLO DIDATTICO  “ G. LEOPARDI ” 
C.M. FGEE01200C - C.F. 80005820719 
Via P. Selicato n. 1  -  71122 FOGGIA 

tel.  0881/633598  -  661362 
fgee01200c@istruzione.it  –  fgee01200c@pec.istruzione.it 

www.leopardifg.edu.it 

 

                       Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

 

PROGETTO: 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-78 

CIG:  Z26399831A 

CUP: B74D22000550006 

 

DETERMINA A CONTRARRE  

per l'affidamento diretto per la fornitura di n. 1 Targa pubblicitaria in plexiglass personalizzata 

con accessori e sistema di montaggio - art.36, comma 2, lett .a) del D.Lgs. 18 aprile 20 16, n. 50 - 

mediante Ordine Diretto fuori MEPA per un importo contrattuale pari a € 165,00 + IVA di € 

36,60 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di 

Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 

1997, n. 59”; 

VISTO  l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 

2000) e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, 

sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori 

dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 

riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture”; 

CONSIDERATE la Delibera del Consiglio ANAC del 10 luglio 2019, n. 636 – Linee Guida n. 4, 

di attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per 

 

XII CIRCOLO DIDATTICO "G. LEOPARDI" FOGGIA - C.F. 80005820719 C.M. FGEE01200C - A000000 - SEGRETERIA

Prot. 0000580/U del 23/01/2023 11:45

5.1 - Pon

mailto:fgee01200c@istruzione.it
mailto:FGEE01200C@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.leopardifg.edu.it/


2 
 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, individuazione degli operatori economici” e le successive Linee 

Guida dell’ANAC; 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56  recante “Disposizioni integrative e correttive al 

decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per 

il triennio scolastico 2022/2025; 

VISTA L’approvazione del Programma Annuale 2022 con delibera del Consiglio 

d’Istituto n. 95 del 11/02/21022; 

VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali oltre i 10.000 € ai sensi dell’Art. 45 c. 2 

del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 deliberato dal Consiglio d’Istituto; 

RAVVISATA la necessità di procedere all’acquisto di n. 1 Targa pubblicitaria in plexiglass 

personalizzata con accessori e sistema di montaggio per le obbligatorie azioni di 

pubblicizzazione del progetto 13.1.5°-FESRPON-PU-2022-78; 

VISTO                 l’Avviso pubblico prot.n. A00GABMI 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’infanzia”.  che qui integralmente si richiama; 

VISTA la delibera del collegio docenti e del Consiglio d’Istituto per l’adesione progetto 

di cui all’Avviso pubblico prot. n. A00GABMI 38007 del 27 maggio 2022;       

VISTA            la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOOGABMI - 72962   del 

05/09/2022 di formale autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa di 

codesta Istituzione Scolastica come segue: 

 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto 
Importo 

Autorizzato 

13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-78 Ambienti didattici innovativi 
per le scuole dell'infanzia 

€ 75.000,00 

 

VISTI  i regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

suddetto progetto; 

VISTE                  le indicazioni del Ministero dell’Istruzione per la realizzazione degli interventi; 
VISTO                  il decreto prot. 0005385 del 29/11/2022 di assunzione al bilancio del finanziamento 

relativo al progetto codice 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-78 - “Ambienti didattici 
innovativi per le scuole dell'infanzia”; 

VISTO il preventivo inviato dal Centro Grafico srl -1^ trav. Via Manfredonia-71121 

Foggia_ Prot. n. 471 del 19/01/2023; 

CONSIDERATO che il fornitore Centro Grafico srl con sede in 1^ trav. Via Manfredonia, SN, 

71121, Foggia P.I. 00563130715, è in possesso di adeguate requisiti di 

professionalità; 

RITENUTO congruo il prezzo offerto dalla ditta Centro Grafico srl, 

 

DETERMINA 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

 

Art. 2 



3 
 

Di acquisire la fornitura di n. 1 Targa pubblicitaria in plexiglass personalizzata formato 30x40 cm., 

spessore 4 mm con accessori e sistema di montaggio che comprende n. 4 tiranti fly plus mini per 

ancoraggio cavetti, n. 12 pinze laterali per aggancio targhe e n. 5 mt di cavetto in acciaio 

Tramite la ditta Centro Grafico srl con sede in 1^ trav. Via Manfredonia, SN, 71121, Foggia P.I. 

00563130715,  mail.: info@centrograficofoggia.it 

 La fornitura dovrà avvenire entro 30 gg. dall’invio dell’ordine al fornitore. 

Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 

è determinato in € 165,00(euro centosessantacinque/00) più IVA € 36,30 (euro trentasei/30) per un 

importo totale di € 201,30 (euro duecentouno/30). 

 La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività A03.023. Ambienti didattici 

innovativi per la scuola per l'infanzia. Avv. 38007/21_ 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-78, che 

presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria a seguito del finanziamento previsto; 

 

Art. 4 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 

241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Fratta Fernando 

Michele.  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                 Fernando Michele Fratta 

 
*(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s. m. i. e  

 norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 
 
 

mailto:info@centrograficofoggia.it

	www.leopardifg.edu.it
	CIG:  Z26399831A

		2023-01-23T13:57:31+0100
	FERNANDO MICHELE FRATTA




